

ТЕХНИКО- ЭКОНОМИЧЕСКИ Х ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАБОТЫ МАЛЯРНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

Малярное отделение



Пост подготовки к покраске

otis
GARAGE EQUIPMENT





Сушильная
камера

ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА МАЛЯРНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

Наименование объекта основных средств	Количество	Цена, руб.	Первоначальная стоимость, руб.
Здание малярного отделения	1	2000000	2000000
Окрасочно- сушильная камера для грузового транспорта	1	2097000	2097000
Пост подготовки к окраске	1	153720	153720
Кабина для колебровки	1	125800	125800
Всего:			4376520

АМОРТИЗАЦИЯ

Наименование объекта основных средств	Первоначальная стоимость объекта основных средств, руб.	Срок служ- бы, мес.	Норма амортиза- ционных отчисле- ний, %	Месячная сумма амортиза- ционных отчисле- ний, руб.	Годовая сумма амортиза- ционных отчисле- ний, руб.
Здание малярного отделения	2000000	240	0,42	8400	100800
Окрасочно- сушильная камера для грузового транспорта	2097000	120	0,83	17405,1	208861,2
Пост подготовки к окраске	153720	72	1,39	2136,71	25640,52
Кабина для колебровки	125800	60	1,67	2100,86	25210,32
Всего:	4376520			30042,67	360512,04

ОСТАТОЧНАЯ СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

Период	Первоначальная стоимость основных средств, руб.	Амортизация с нарастающим итогом за год, руб.	Остаточная стоимость основных средств, руб.
01.01	4376520	30042,67	4346477,33
01.02	4376520	60085,34	4316434,66
01.03	4376520	90128,01	4288391,99
01.04	4376520	120170,68	4256349,32
01.05	4376520	150213,35	4226306,65
01.06	4376520	180256,02	4196263,98
01.07	4376520	210298,69	4166221,31
01.08	4376520	240341,36	4136178,64
01.09	4376520	270384,03	4106135,97
01.10	4376520	300426,7	4076093,3
01.11	4376520	330469,37	4046050,63
01.12	4376520	360512,02	4016007,98
31.12	4376520	390554,71	3985965,29
Всего:			54160877,05

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ

Показатели	Единица измерения	Значение
Цеховая трудоемкость работ	чел.-ч	1154,3
Количество основных рабочих	чел.	1
Часовая тарифная ставка	руб./ч	75
Заработная плата за год	руб.	86572,5
Премия	руб.	30300,37
Дополнительная заработная плата	руб.	9307,28
Фонд оплаты труда	руб.	126180,15

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ РАБОЧИХ

Показатели	Единица измерения	Значение
Количество вспомогательных рабочих	чел.	1
Часовая тарифная ставка рабочего	руб./ч	57
Заработная плата за год	руб.	106020
Премия	руб.	31806
Дополнительная заработная плата	руб.	10975,9
Фонд оплаты труда	руб.	148801,9

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА СПЕЦИАЛИСТОВ

Показатели	Единица измерения	Значение
Количество специалистов на участке (отделении)	чел.	1
Оклад	руб.	9240
Количество месяцев работы за год	мес.	12
Заработная плата за год	руб.	110880
Премия	руб.	44352
Дополнительная заработная плата	руб.	12362,05
Фонд оплаты труда	руб.	167594,05

СТРАХОВЫЕ ВЗНОСЫ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ

Размер фонда оплаты труда по категориям работников	Страховой сбор в Пенсионный Фонд РФ, руб.	Страховой сбор в Фонд социального страхования РФ, руб.	Страховой сбор в Фонды обязательного медицинского страхования РФ, руб.
Основные рабочие			
126180,15	27759,63	3659,22	6435,18
Вспомогательные рабочие			
148801,9	32736,42	4315,25	7588,9
Специалисты			
167594,05	36870,7	4860,22	8547,3
Всего: 442576,1	97366,74	12834,69	22571,38

ЗАТРАТЫ ПО ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ


Наименование источника	Мощность, кВт	Фонд рабочего времени, ч	Коэффициент загрузки и оборудования	Коэффициент спроса	КПД мотора	Коэффициент потерь тока в сети	Итого расход, кВт	Тариф за 1 кВт, руб.	Всего сумма затрат, руб.
Окрасочно-сушильная камера	40	1860	0,8	0,9	0,9	0,96	62000	5	310000
Пост подготовки к окраске	5,5	1860	0,8	0,9	0,9	0,96	8525	5	42625
Мобильная коротковолновая сушильная установка с одним излучателем		1860	0,8	0,9	0,9	0,96	1705	5	8525
Итого:							72230		361150

МАЛОЦЕННЫЕ И БЫСТРОИЗНАШИВАЮЩИЕСЯ ПРЕДМЕТЫ

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.	Срок погашения, мес.	Сумма погашения, руб.
Набор инструментов универсальный	1	3100	3100	6	516,67
Набор ключей накидных	2	1350	2700	6	450
Емкость для мытья узлов и агрегатов	1	6000	6000	6	1000
Шлифмашина с пылеотводом	2	6600	13200	6	2200
Полировальная машина (вертикальная)	2	3200	6400	6	1066,67
Пневмооющий пистолет	2	400	800	6	133,33
Пневмопистолет антикоррозионный	2	750	1500	6	250
Пневмопистолет пескоструйный с шлангом	2	600	1200	6	200
Пневмопистолет продувочный	2	200	400	6	66,67
Краскопульт SCIM-S 1.3	3	4600	13800	6	2300
Маска защитная WALCOM	3	11700	35100	6	5850
Всего:			84200		

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ

Наименование	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.	Срок погашения, мес	Сумма погашения стоимости, руб.
Шкаф с распашными дверцами	3	14000	42000	12	3500
Съемник для дверей	1	10000	10000	12	833,33
Ларь для обтирочных материалов	1	1800	1800	12	150
Подставка для окраски деталей	1	1800	1800	12	150
Мобильная коротковолновая сушильная установка с одним излучателем	1	13230	13230	12	1102,5
Всего:			68830		



**Подставка для окраски
кузовных деталей**



Краскопул



**Емкость для мытья
узлов**



Шлифовальная
машинка



**Пескоструй
ый
пистолет**



Респиратор
ор

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Статьи затрат	Сумма, руб.
Отчисления в ремонтный фонд	437652
Страхование от несчастных случаев на производстве	3098,03
Налог на имущество организаций	99656,87
Итого:	540406,9

ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗАТРАТЫ

Статьи расходов	Сумма, руб.
Фонд оплаты труда вспомогательных рабочих	148801,9
Страховой сбор	44640,57
Расходы на текущий ремонт оборудования	268988,5
Расходы на текущий ремонт зданий	200000
Расходы по охране труда	12000
Расходы на противопожарные мероприятия	12000
Итого:	686430,97

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ

Наименование статей	калькуляционных статей	Единица измерения	Сумма, руб.	Удельный вес, %
Амортизация		руб	360512,04	12,56
Материальные затраты		руб	930718,71	32,42
Фонд оплаты труда		руб	293774,2	10,23
Страховой сбор		руб	88132,25	3,07
Прочие затраты		руб	540406,9	18,83
Общепроизводственные затраты		руб	656968,35	22,89
Итого производственная себестоимость		руб	2870512,45	100

ДИАГРАММА СТРУКТУРЫ СЕБЕСТОИМОСТИ



ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Наименование показателя	Единица измерения	Показатель
Годовой пробег	км	2882468,2
Среднесписочная численность:		
основных рабочих	чел.	1
вспомогательных рабочих	чел.	1
Производственная себестоимость	руб.	2870512,45
Затраты на пробега	руб.	995,85
Балансовая прибыль	руб.	1585410,24
Чистая прибыль	руб.	1176671,32
Коэффициент рентабельности		0,34
Плановая цена на пробега	руб.	1394,19
Производительность труда	чел-ч / чел	577,15
Производительность труда	руб. / чел.	2009354,17
Производительность труда	км /чел.	1441234,1
Фондоотдача		0,96
Фондоемкость		0,1
Фондовооруженность		20833110,65

Спасибо за
внимание!